[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, por que não estão sendo encaminhados agentes de trânsito e da guarda municipal nos momentos de entrada e saída dos estudantes da Escola Municipal de Educação Fundamental Professor Paulinho Ribeiro?

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com cidadãos e cidadãs, residentes do bairro da Escola Municipal de Educação Fundamental Professor Paulinho Ribeiro, fui informado sobre a premente necessidade de a atual gestão encaminhar agentes de trânsito e da guarda municipal nos momentos de entrada e saída dos alunos.
	A presença destes agentes públicos organizará o trânsito e garantirá a segurança de toda a comunidade escolar e, portanto, por estas razões, encaminho o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 28 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
1cb696a3-5a67-4e6b-89f2-720580822210.png
PROTOCOLO 1223/2019 - 29/03/2019 12:55

image1.jpeg